
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 25. Juli 2024 

48. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Juli 2024, mit der die Burgenländische 

Wildstandregulierungsverordnung geändert wird 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 16. Juli 2024, mit der die 
Burgenländische Wildstandregulierungsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 78 Abs. 1 des Burgenländischen Jagdgesetzes 2017 - Bgld. JagdG 2017, LGBl. 
Nr. 24/2017, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 37/2024, wird verordnet: 

Die Burgenländische Wildstandregulierungsverordnung, LGBl. Nr. 26/2017, in der Fassung der 
Verordnung LGBl. Nr. 89/2023, wird wie folgt geändert: 

1. § 1 Abs. 1 Z 1 lit. a lautet: 

 „a) Rotwild: 

 Hirsche der Klassen I, II, III  vom 15. August bis 31. Dezember 

 Schmalspießer des Rotwildes  vom 1. Mai bis 31. Dezember 

 Schmaltiere     vom 1. Mai bis 15. Jänner 

 Tiere und Nachwuchsstücke   vom 1. August bis 15. Jänner“ 

2. § 1 Abs. 1 Z 1 lit. c lautet: 

 „c) Damwild:    vom 1. September bis 31. Dezember 

 Schmaltiere des Damwildes  vom 1. Mai bis 31. Dezember“ 

3. § 2 Abs. 1 Z 2 lit. n und o entfällt. 

4. Dem § 12 wird folgender Abs. 8 angefügt: 

„(8) § 1 Abs. 1 und § 2 Abs. 1 in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 48/2024 treten mit dem der 
Kundmachung folgenden Tag in Kraft.“ 

Für die Landesregierung: 

Der Landesrat: 

Dr. Schneemann 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2024-07-25T10:06:05+0200
	Land Burgenland




